5O TERMO ADITIVO AO CONTRATONO 03412022-HESLMB
ê

Êr.ir.iÉsrs

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 034/2022.
HESLMB. QUE ENTRE SI CELEBRAM O

iru-sirrÚro eÊnxEsts - cesrÃo em srÚoe,
eouclçÃo E TEcNoLoGlA, E A EMPRESA

WVM ENERGIA E EVENTOS LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

tNsTtruro cÊunests - cesrÃo eu snÚoe' eoucecÃo E TEcNoLoGIA' atual

d e n o m i n a ção d o I N ST lT UTo-É iüé r rÉi n ô
-o-e-ô

e srÃo
-c

o trl p nR T I L H A D A - I B G c'

sociedade civil sem nn. ru"ãiirà.,-com personatidade iurídica de direito privado,

inscrita no cNpJ sob o n" zi'.ããà.ã+slóôoà-zz, quatiÍicadá como organização social

p"r" o".àtã Ê.iadualno s.Sse/ió, com sede na Rua Jabaquar4ligl'^qq 06' Lt' 11'
-sãrã

oá, ó"ntr.o lnicial, saá úit'a" Montes Belos/Go' CEP: 76'100-000' neste ato

;;;";";à; .; torra oe seu estatuto social' doravante denominado apenas como

LOCATARIO:

e,

deoutroladoWVMENERG|AEEVENToSLTDA.,pessoajuríd.rcade.direitoPrivado,
inscrita no cNpJ/MF ,on o ni'rã.ooe.o90/ooo1-63, com sede na Rua JM 20, Qd 5',1 ' Lt

21 , Setor Sul Jamil Miguel' À.apolúOO, l"l::.!92) 3098-7666' neste ato representada

oor Werlan Vieira de rvrourr, in!"tiio no CPF/üF sob o no 425'451'451-49' doravante

denominada aPenas como LOCADORA'

Decomumacordoepautadaspelaboa-fécontratualinsculpidanoaf'.422doCódigo
ãrii .. pátt"t acima quatiitaàas resolvem aditivar o contrato em epígraíe' mediante

as seguintes cláusulas e condiçôes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DO LOCATÁRIO

í. Pelo presente termo aditivo, fica alterada a razão social do LOCATARIO' conforme

áàiiU"i"iao
"onsignada ",

Rt" àà Rurnião da Assembleia Geral do lnstituto, realizada

em og.oâ.zozs, eãverbada em 07.03.2023, passando a constar o seguinte:

|NST|TUTO GÊNNES|S - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA'

sociedade civil sem fins tuciativos, com personalidade juridica de direito- privado,

i.Ji;;; cupL sou o n" zi.igo.a+srcooà-27, qualificada como organizaçáo social

pJo J".tlto Estadual n" 9.553/í 9, com sede na Rua Jabaquara' n-o 61 ' Qd' 06' Lt' 1 1
'

§áfã OZ, Centro lnicial, São Luís de Montes Belos/Go' CEP: 76'100-000'

oLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2. Pelo presente termo aditivo, o CO
por ma is 180 (centoeo itenta) dias

NTRATO NO 034/2O22.HESLMB
, contados do fim da vigência inic

fica Drorro ado
ialmente prevista,

observadas, ainda, as seguintes disposiçóes

Rua09, N.1279, Qd E9. Lote 12l47 - St. Oeste, Goiânia - GO,74110-1OO r matíiz(âinstatutogennesis.org.br í0162)3249'6267 @ institutoqennesis org br

Grn:É'-Lq
2.1. A vigência do CONTRATO No 034/2022-HESLMB é vinculada à vigência

do Contiato de Gestão no 43/2022-SES/GO, celebrado com o Estado de

Goiás, deste modo, a extinção do Contrato de Gestáo operará

imediatamente a extinção do contrato ora aditivado' podendo ocorrer a

qualquer tempo. Nessê caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do

contàto, mesmo que antes do término do prazo previsto no caput'

2'2.Nafaltadocumprimentodatotalidadedoobjetocontratado,nãoresistirá
nennum Ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já

prestados.

2.3. O contrato ora aditivado será extinto imediatamente' mediante

notin"áçao, táo logo seja concluído o processo regular de contratação'

2.4. Com exceção das disposições náo alteradas nesta oportunidad-e'

mantém-se os valores
".onãiçoàt

de pagamento durante a nova duração

do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO DE REDAçÃO

3. Considerando a neces§idade de adequaçáo em rel.acão aos documentos a serem

fornecidos peta LocADORÀ;;;-p;;;;';r"G;il aditivo, fica alterado o item 8.7
_da

õürrur. ó[.r" do contrato ni oglt2ozz-HtslMB, passando a ter a seguinte redação:

.CLÁUSULA OITAVA _ DO PAGAMENTO

8.7. A LOCADORA deverá encaminhar junto com a nota fiscal e com o

relatório de prestação de serviços:

l) A cada Pagamento:

a) documentos que comprovem a ty"
.
tt9!9t]91d.:^-f::1

concernente aos tributos federais, por meio de certidão Negatlva

de Debitos càniunta emitida pela Secretaria da Receita Federal do

Brasil - SRFá â Procuradoria - Geral da Fazenda Nacional -
PGFN;

b) documentos que comprovem a regularidade perante a Fazenda

Estadual oo Éstáào de êoiás e da Fãzenda Estadual de sua sede

ou na unidade filial prestadora dos serviços' quando sediada em

outra Unidade Federativa, o que deverá ser feito por melo de

apresentaçáo de Certidão Negativa de Débitos Estaduais;

c) documentos que comprovem. a regularidade junto à Fazenda

úunicipal de onde estiver situada a sede da LOCADORA e/ou a

sua unidade filial prestadora dos servlços' que deverá ser feita por

meio de Certidão Negativa de Débitos Municipais;

d) documentos que comprovem a regularidade p-erante
.a

Sãguridade Sociai, conforme dispõe o art 195' I 3o' da

Coistituiçâo Federal, sob pena de resc'são contratual; e ao Fundo

de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS' relativa ao cumprimento

dos encargos sociais instltuídos por Lei;

Rua 09. N. 1279. Qd E9, Lote 12l47 - St. Oeste, Goiânia - GO, 74110-1OO a matÍiz6institutogennesis org br o (621 3249-6267 I institutoqennêsis org br

o Êr.iNÊsrs

e) Certidão negativa de debitos trabalhistas - CNDT;

f) Declaração de Náo Retenção do INSS;

g) Relatório de Atividades executadas compreendendo o período

ãe faturamento da Nota Fiscal e a escala de trabalho realizada'

ll) Caso a execuçáo do objeto contratual compreenda o desempenho

de atividades poi colaboradores da LOCADORA, deverá ser entregue

junto com a nota fiscal e sempre que houver alteração:

a) Lista de Colaboradores contendo: Nome, Função' Admissáo'

Horário;

b) Ordem de Serviço de Cada Colaborador contendo o posto de

trabalho e as descrições das atividades;

c) Certificados EspecÍficos para as Atividades.-desenvolvidas' de

cada colaborador na qual a profissão exiia qualificação;

d) Comprovante de quitação das verbas trabalhistas mensais:

Éôrü à,j pagamento, FGTS, INSS e Demais encargos trabalhistas'

Poderá slr-comprovado através de envio dos Contracheques e

Rescisões com os comprovantes de pagamentos, SEFIP' Guias de

INSS, FGTS e demais encargos sobre a folha de pagamento com

os respectivos comprovantes de pagamentos;

e) Cronooramas de Treinamentos obrigatórios executados pelos

iáràuãtrioru. (ex: trabalho em altura, uso do EPI' manuseio

seguro de produto químico, entre outros);

0 Ficha de entrega de EPI (Equipamento de Proteção lndividual)'

lll) A LOCADORA se
documentos:

obriga, ainda, à entrega dos seguintes

a) PGR (Programa de Gerenciamento de riscos) - Deverá ser

untr"gr" ànuãlmente e atuallzado sempre que houver alteração;

b) LTCAT (Laudo Tecnico das Condições do Ambiente de

ii'abalho) - tjeverá ser entregue e atualizado sempre que houver

alteração;

c) PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional)

- beverá sei entregue anualmente e atualizado sempre que houver

alteração;

d) ASO (Exame de Saúde Ocupacional) Admissional, Periódico e

mudança de função e Demissional;

e) CAT (Comunicado de Acidente de Trabalho) - deverá ser

enviada somente em caso de acidente de trabalho com prestador

de serviço em atuação na unidade'"

Rua09,N.1279,edE9,Lote 12l47 " St. oeste, coiânia - co,74110-1oo I môtriz(àinstitutogennesis org br O (62) 3249-6267 @ institutogennêsis org br

Êli'r.iÊsrs
cuÁusur-l QUARTA - DAS DtsposrçÕes rrllrs
4. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçóes do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposiçóes em contrário.

4.1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscrilas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 03 de maio de 2023

LUDMYLLA BASTOS E BARBOSA
MAOUEARA:88163695I53

Assinãdo de foímâ digital poí
LUDII,IYLLÁ SASTOS E EARBOSA
túAQUEARA88163695t53

TNSflTUTO GÊNNES|S - GESTÃO EM SAúDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA
LOCATARIO

W:RLÂN !1EIRÂ DE IIOURA I
9..--

WVM ENERGIA E EVENTOS LTDA.
LOCADORA

Testemunhas:

G

gh\tb
Do.urenrô àssi..3o digibt nênt€

EMAI{UEIL€ TELO C NVAI HO
Dat.: !6/05/20r r1:55:31 o3oo
vrÍiliqu. em htrpr//vâridâr.ni.sov.hr

1) 2l úlr'l.rl
Nome
CPF:

Nome:
CPF:

r{Lrçr-^-l
ZQc ê4 c€) \ -a, I

"As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no i 4.063|2020.

J409, N' 1279, 0d E9, Lote 12/47 - St. Oeste, Goiânia - cO.74110-1OO I matrizràinstitutogênnesis.oÍg.br O(62)!249-6267 @ institutogennêsis org br

,^